
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                         № 107                                                    г. Полярный 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, находящимся в собственности ЗАТО Александровск 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 

Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом ЗАТО 

Александровск и на основании протеста Мурманской прокуратуры по надзору за 

исполнением законов на особо режимных объектах от 18.04.2018 № 8-116ж-2018 

 

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил: 

 

1. Удовлетворить протест Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением 

законов на особо режимных объектах от 18.04.2018 № 8-116ж-2018 на решение Совета 

депутатов ЗАТО Александровск от 24.12.2009 № 92 "Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности 

ЗАТО Александровск". 

2. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности ЗАТО Александровск, утвержденное решением 

Совета депутатов ЗАТО Александровск от 24.12.2009 № 92 (в ред. решения Совета депутатов 

от 21.12.2012 № 91), следующие изменения: 

2.1. Статью 4 изложить в следующей редакции: 

" Статья 4. Учет муниципального имущества 

1. В целях создания единой информационной базы по объектам муниципального 

имущества ЗАТО Александровск орган, уполномоченный администрацией ЗАТО 

Александровск, ведет реестр муниципального имущества ЗАТО Александровск в 

соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства экономического 

развития Российской Федерации от 30.08.2011 N 424. 

2.  Уполномоченный орган администрации ЗАТО Александровск, ответственный за 

ведение реестра муниципального имущества ЗАТО Александровск, определяется 

постановлением администрации ЗАТО Александровск. 
3.  Пользователями данных реестра муниципального имущества ЗАТО 

Александровск являются Глава ЗАТО Александровск, Совет депутатов ЗАТО 

Александровск, администрация ЗАТО Александровск и органы администрации ЗАТО 

Александровск, а также федеральные органы и государственные органы исполнительной 

власти (на безвозмездной основе), иные юридические и физические лица (за плату, размер 

которой устанавливается постановлением администрации ЗАТО Александровск). 

Использование информации, содержащейся в реестре, осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов 

местного самоуправления ЗАТО Александровск. 

4. Имущество ЗАТО Александровск, не внесенное в реестр, не может быть отчуждено 

или обременено. 



 

Владельцы имущества ЗАТО Александровск, не внесенного в реестр, не могут 

участвовать в инвестиционных проектах, осуществляемых администрацией ЗАТО 

Александровск, получать субсидии из местного бюджета ЗАТО Александровск и 

муниципальные гарантии ЗАТО Александровск. 

5. Порядок проведения и финансирования мероприятий по защите информации, 

содержащейся в реестре муниципального имущества ЗАТО Александровск, определяется 

постановлением администрации ЗАТО Александровск.». 

2.2. В пункте 2 статьи 7: 

2.2.1. Абзац 16 исключить. 

2.2.2. Абзац 17 слово изложить в следующей редакции: 

«определяет орган, уполномоченный администрацией ЗАТО Александровск, 

ответственный за учет муниципального имущества и порядок взаимодействия при 

составлении реестра муниципального имущества ЗАТО Александровск;».  

2.3. Абзац 9 пункта 1 статьи 9 исключить. 

2.4. Абзац 2 пункта 2 статьи 10 исключить. 

2.5. Абзац 2 пункта 1 статьи 24 слова изложить в следующей редакции: 

"Учет объектов имущества ЗАТО Александровск, созданных, приобретенных в 

рамках муниципальных целевых программ, осуществляется органом, уполномоченным 

администрацией ЗАТО Александровск в реестре муниципального имущества ЗАТО 

Александровск.". 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Александровск 

 

А.А. Хвостенко 

Глава ЗАТО Александровск 

 

 

С.М. Кауров 

 


